00.348.003/0001-10 e a empresa DANNEMANN, SIEMSEN, BIGLER E IPANEMA MOREIRA ,
PROPRIEDADE INDUSTRIAL LTDA (Contratada), CNPJ: 33.163.049/0001-14; Objeto:
prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses e reajustar o valor da Modalidade
2 - Serviços em 4,8730%, índice IPCA. Valor global estimado: R$ 3.300.000,00 (três milhões
e trezentos mil reais); Modalidade: Licitação Embrapa nº 01/2020 - Embrapa Sede;
Vigência: início em 26/02/2025 e término em 26/02/2026. Data de assinatura: 24/02/2025;
Signatários: Tenisson Waldow de Souza e Evandro Vasconcelos Holanda Júnior, pela
Contratante e, Carlos Cezar Cordeiro Pires e Frank Fischer, pela Contratada.

[...]

12 (doze) meses, contados a partir da data da última assinatura do
instrumento jurídico, podendo ser prorrogado a cada 12 (doze) meses nos termos da Lei
13.303, de 30 de junho de 2016 e do Regulamento de Licitações, Contratos e Convênios da
Embrapa (RLCC) nº 037.011.003.001; Valor global: R$ 3.468,00 (três mil, quatrocentos e
sessenta e oito reais); Signatários: Gustavo Adolfo Saavedra Pinto - Chefe Geral da
Embrapa; Flávio Marcus Falcão Graça Junior - Chefe Adjunto de Administração da Embrapa;
Lydia Helena Lopes Falcão - Pela contratada;

EMBRAPA AGROPECUÁRIA OESTE
EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO